
1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

  

 

 
 

 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 

ΤΜΗΜΑ Α΄-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

 ΑΔΑ:  

Αριθ. ΦΕΚ: Β΄5171/13-09-2024      

Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2024 

Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Α 1100993 ΕΞ 

2024 

Ταχ. Δ/νση  : ΠΕΙΡΑΙΩΣ 180 ΠΡΟΣ: Ως πίνακας διανομής 

 
Ταχ. Κώδικας 

Πληροφορίες 

: 

: 

17778, ΤΑΥΡΟΣ 

2131410337 

E-Mail : dorganosis@aade.gr 

Url : www.aade.gr  

     

 

Θέμα: «Τροποποίηση και συμπλήρωση των αποφάσεων του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) υπό στοιχεία: α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ 2020/23-10-2020 (B’ 4738), ως προς τη μετονομασία του Αυτοτελούς 

Γραφείου Εσόδων, Δικαστικού και Νομικής Υποστήριξης του Κέντρου Βεβαίωσης 

και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών 

Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 

1063104 ΕΞ 2024/20-05-2024 (Β΄3171) όμοια απόφαση και την υπαγωγή του 

στην Υποδιεύθυνση Α΄- Εσόδων, τη σύσταση Τμήματος στην Υποδιεύθυνση Γ΄- 

Διαχείρισης Οφειλών Φυσικών Προσώπων τη ίδιας Υπηρεσίας, καθώς και τον 

καθορισμό των αρμοδιοτήτων αυτών και β) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-

2022 (Β’ 3886)». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, του άρθρου 7, 

τις υποπερ. αα), ββ) και γγ) της περ. θ΄ της παρ. 4, των παρ. 1 και 5 του άρθρου 14, του άρθρου 

37, καθώς και των παρ. 1 έως 5 του άρθρου 41 αυτού,  

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), 

γ) του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58) και 

ειδικότερα του άρθρου 4  αυτού, 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: ΡΟ2Λ46ΜΠ3Ζ-ΑΘ9



2 

δ) του ν. 4978/2022 «Κύρωση Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄190) και ειδικότερα της 

παρ. 1 του άρθρου 2  αυτού, 

ε) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και την Ανάπτυξη και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 101) και 

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019. 

2.  Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) υπό στοιχεία:  

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’ 4738) και ειδικότερα το άρθρο 47Β, καθώς και το Παράρτημα 1: Πίνακας 

Δ.Ο.Υ., σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1063104 ΕΞ 2024/31-05-2024 

(Β΄3171) όμοιας, καθώς και το 47Ε αυτής. 

β) Δ. ΟΡΓ. Α 1063104 ΕΞ 2024/31-05-2024 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β΄4738), ως προς τη μεταφορά από τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας των 

αρμοδιοτήτων των Τμημάτων «Ελέγχων» στο 3ο Ελεγκτικό Κέντρο (ΕΛ.ΚΕ.) Αττικής, «Εσόδων» και 

«Δικαστικό και Νομικής Υποστήριξης» στο Κέντρο Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής, 

καθώς και των αρμοδιοτήτων φορολογίας κεφαλαίου του Τμήματος «Συμμόρφωσης και Σχέσεων 

με τους Φορολογουμένους» της ίδιας Δ.Ο.Υ. στο Κέντρο Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) 

Αττικής και της υπό στοιχεία  ΔΟΡΓ. Α 1036330 ΕΞ 2024/27-03-2024 (Β΄1960 & 2337) όμοιας.» 

(Β΄3171) και 

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 

υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης.» (Β’ 3886).  

3. Τα μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: 

α) από 06 και 10-09-2024, της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.). 

β) από 10-09-2024, της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.). 

γ) από 10-09-2024, της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης (Δ.ΕΞΥ.) 

4. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1102870 ΕΞ 2024 ΕΜΠ/9-9-2024 βεβαίωση της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) της ΑΑΔΕ, καθώς και την υπό 

στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1156160 ΕΞ 2023/19-12-2023 (Α.Δ.Α. ΡΖΗΥ46ΜΠ3Ζ-ΙΕ8) απόφαση 

του Διοικητή της ΑΑΔΕ, περί ανάληψης υποχρέωσης. 

5. Την υπ΄ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης της ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων.». 

6. Την ανάγκη τροποποίησης και συμπλήρωσης των υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (B’ 4738) λόγω αα) της μετονομασίας του Αυτοτελούς 

Γραφείου Εσόδων, Δικαστικού και Νομικής Υποστήριξης του Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης 

(ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής της Γ.Δ.Φ.Λ. σε Αυτοτελές Γραφείο Εσόδων και υπαγωγής του στην 

Υποδιεύθυνση Α’- Εσόδων αυτού, της σύστασης ενός (1) επιπλέον Τμήματος με τίτλο «Οφειλών 

Φυσικών Προσώπων» στην Γ’ Υποδιεύθυνση αυτού, καθώς και τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων 

αυτών με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής και αβ) του ανακαθορισμού των 

αρμοδιοτήτων των Γραφείων Φορολογικής Εξυπηρέτησης για την καλύτερη εξυπηρέτηση των 

φορολογουμένων. 

ΑΔΑ: ΡΟ2Λ46ΜΠ3Ζ-ΑΘ9



3 

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 (Β’ 3886) λόγω των οργανωτικών μεταβολών που 

προκύπτουν από τις διατάξεις της πρώτης. 

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, εκτιμάται ότι θα προκύψει επιπλέον 

δαπάνη συνολικού ύψους 5.657€ περίπου για το χρονικό διάστημα από 16-09-2024 έως 31-12-

2024 και περίπου 19.394€ περίπου για κάθε επόμενο έτος. Η ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων 

στον Τακτικό Προϋπολογισμό εξόδων της ΑΑΔΕ του έτους 2024 και των επόμενων οικονομικών 

ετών, εντός των ορίων του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

(ΜΠΔΣ), σε βάρος των ΑΛΕ της Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές σε Εργαζομένους» του 

Προϋπολογισμού του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 της ΑΑΔΕ, που σχετίζονται με την 

καταβολή ειδικής αμοιβής βάσει αξιολόγησης θέσεων εργασίας και τις σχετικές εργοδοτικές 

εισφορές.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση 

του Διοικητή της ΑΑΔΕ, ως προς τη μετονομασία του Αυτοτελούς Γραφείου Εσόδων, Δικαστικού 

και Νομικής Υποστήριξης του Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής της Γενικής 

Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

Δ.ΟΡΓ.Α 1063104 ΕΞ 2024/31-05-2024 (Β’ 3171) όμοια απόφαση και ειδικότερα:  

I. Από 16/09/2024: 

1) Μετονομάζουμε το Αυτοτελές Γραφείο Εσόδων, Δικαστικού και Νομικής Υποστήριξης του 

ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής σε Αυτοτελές Γραφείο Εσόδων και το υπαγάγουμε, από τον Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης, στην Υποδιεύθυνση Α΄-Εσόδων αυτού, το οποίο θα λειτουργεί εκτός της έδρας της 

Διεύθυνσης, στη Δημοτική Κοινότητα Χαλκιδέων και καθορίζουμε τις αρμοδιότητές του. 

2) Συνιστούμε στην Υποδιεύθυνση Γ΄- Διαχείρισης Οφειλών Φυσικών Προσώπων του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. 

Αττικής ένα (1) επιπλέον Τμήμα με τίτλο «Δ΄- Οφειλών Φυσικών Προσώπων», το οποίο θα 

λειτουργεί εκτός της έδρας της Διεύθυνσης, στη Δημοτική Κοινότητα Χαλκιδέων και καθορίζουμε 

τις αρμοδιότητές του. 

3) Καταργούμε το Τμήμα «Α’- Δικαστικό και Νομικής Υποστήριξης», το Γραφείο «Ληξιπρόθεσμων 

Οφειλών» αυτού, το Τμήμα «Γ’ – Εσόδων» και το Αυτοτελές Γραφείο Διαχείρισης της Δ.Ο.Υ. 

Χαλκίδας και μετατρέπουμε την τάξη αυτής από  «Α1’» σε «Α2’». 

 

II. Από δημοσιεύσεως της παρούσας ανακαθορίζουμε τις αρμοδιότητες των Γραφείων 

Φορολογικής Εξυπηρέτησης των Υπηρεσιών Φορολογικής Εξυπηρέτησης. 

 

Β. Ύστερα από τα παραπάνω, τροποποιούμε τις αποφάσεις του Διοικητή υπό στοιχεία: 

I. Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 (Β’ 4738) και ειδικότερα: 

i) Από 16/09/2024, αντικαθιστούμε: 

1) στην ΕΝΟΤΗΤΑ Α΄ «Κέντρο Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής» του άρθρου 47Β 

«Κέντρα Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.)»: 

α) στην παρ. 2 αυτής: 

αα) το πρώτο εδάφιο αυτής, ως εξής: 

«2.- Το ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής διαρθρώνεται σε τέσσερις (4) Υποδιευθύνσεις και δεκαοκτώ (18) 

Τμήματα, εκ των οποίων τα δύο (2) Αυτοτελή, υπαγόμενα απευθείας στον Προϊστάμενο, καθώς 

και έξι (6) Αυτοτελή Γραφεία, ως κατωτέρω:» 

αβ) την υποπαρ. Α. αυτής, ως εξής: 

«Α.- ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α΄- ΕΣΟΔΩΝ 

ΑΔΑ: ΡΟ2Λ46ΜΠ3Ζ-ΑΘ9



4 

α) Τμήμα Α΄- Βεβαίωσης Εσόδων 

β) Τμήμα Β΄- Διαγραφών-Επιστροφών 

γ) Τμήμα Γ΄- Έκδοσης Α.Φ.Ε. και Αποδεικτικών Είσπραξης 

δ) Τμήμα Δ΄- Λογιστικής Τακτοποίησης  

ε) Τμήμα Ε΄- Εσωτερικών Διαδικασιών 

στ) Αυτοτελές Γραφείο Εσόδων, το οποίο εδρεύει στη Δημοτική Κοινότητα Χαλκιδέων  

ζ) Αυτοτελές Γραφείο Εξυπηρέτησης» 

αγ) την υποπαρ. Γ. αυτής, ως εξής: 

«Γ.- ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Γ΄- ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΟΦΕΙΛΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

α) Τμήμα Α΄- Οφειλών Φυσικών Προσώπων με επιχειρηματική δραστηριότητα 

β) Τμήμα Β΄- Οφειλών Φυσικών Προσώπων χωρίς επιχειρηματική δραστηριότητα 

γ) Τμήμα Γ΄- Οφειλών Μικρών Οφειλετών 

δ)Τμήμα Δ΄- Οφειλών Φυσικών Προσώπων, το οποίο εδρεύει στη Δημοτική Κοινότητα Χαλκιδέων  

ε) Αυτοτελές Γραφείο Εξυπηρέτησης» 

 

β) τις υποπαρ. α) και β) της παρ. 3 αυτής, ως εξής: 

«α) στην Υποδιεύθυνση Α΄- Εσόδων και τις οργανικές μονάδες αυτής, αντιστοιχεί η χωρική 

αρμοδιότητα του ΚΕ.ΦΟ.ΔΕ. Αττικής και της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας. 

β) στις Υποδιευθύνσεις Β΄- Διαχείρισης Οφειλών Νομικών Προσώπων, Γ΄- Διαχείρισης Οφειλών 

Φυσικών Προσώπων και Δ΄- Διαχείρισης Οφειλών Ειδικών Οφειλετών και τις οργανικές μονάδες 

αυτών, με την επιφύλαξη των οριζομένων στην περ. γ), αντιστοιχεί η χωρική αρμοδιότητα του 

ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής, καθώς και των Δ.Ο.Υ. Σάμου, Χαλκίδας και Κύμης». 

 

γ) στην παρ. 4 αυτής: 

γα) το πρώτο και δεύτερο εδάφιο αυτής, ως εξής: 

«4.- Το ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής είναι αρμόδιο για την καταχώριση των στοιχείων των νόμιμων ή 

εκτελεστών τίτλων που αποκτώνται από τα ΕΛ.ΚΕ. Αττικής, το ΚΕ.Φ.ΟΚ. Αττικής, τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας 

και το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής, πλην αυτών που αποκτώνται από το Αυτοτελές Τμήμα Ειδικών 

Καθεστώτων ΦΠΑ στο πλαίσιο του ηλεκτρονικού εμπορίου αυτού, στα βιβλία εισπρακτέων 

εσόδων της Υπηρεσίας, καθώς και για την καταχώριση των στοιχείων των νόμιμων τίτλων, είτε 

κατόπιν αποστολής χρηματικού καταλόγου από την αρχή που απέκτησε τον νόμιμο τίτλο, είτε με 

βάση μόνο τον νόμιμο τίτλο, από τις αρμόδιες αρχές του Δημοσίου και λοιπούς τρίτους. 

Επιπλέον, το ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής είναι αρμόδιο για την επιδίωξη της είσπραξης των οφειλών 

(ληξιπρόθεσμων ή και μη), που μεταφέρθηκαν σε αυτό από τις Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής και τη 

Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας και αυτών που έχουν βεβαιωθεί ή προκύπτουν από την καταχώριση των 

στοιχείων νόμιμων ή εκτελεστών τίτλων στο ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής ή/και στη Δ.Ο.Υ. Σάμου ή/και στη 

Δ.Ο.Υ. Κύμης.» 

γβ) στην υποπαρ. Α. αυτής: 

i)την υποπερ. (α)  της περ. I. αυτής, ως εξής: 

«(α) Η διαχείριση και η παρακολούθηση της βεβαίωσης εσόδων, η οποία διενεργείται από το 

ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής, πλην του Αυτοτελούς Τμήματος Ειδικών Καθεστώτων ΦΠΑ στο πλαίσιο του 

ηλεκτρονικού  εμπορίου αυτού, το ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, τα ΕΛ.ΚΕ. Αττικής, τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, τη 

Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ., Φορείς του δημοσίου και λοιπούς τρίτους φορείς, καθώς και των οίκοθεν 

βεβαιώσεων.» 

ii) την υποπερ. (α)  της περ. II. αυτής, ως εξής: 

«(α) Η εκκαθάριση των Ατομικών Φύλλων Έκπτωσης (Α.Φ.ΕΚ.), που δημιουργούνται από το 

ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής, πλην του Αυτοτελούς Τμήματος Ειδικών Καθεστώτων ΦΠΑ στο πλαίσιο του 

ΑΔΑ: ΡΟ2Λ46ΜΠ3Ζ-ΑΘ9



5 

ηλεκτρονικού  εμπορίου αυτού, το ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, τα ΕΛ.ΚΕ. Αττικής, τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, τις 

αρμόδιες αρχές, τους λοιπούς τρίτους, καθώς και από το ίδιο το ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής, όταν πρόκειται 

για επιστροφές και διαγραφές εσόδων που έχουν βεβαιωθεί οίκοθεν μετά την είσπραξή τους.» 

iii) την περ. VI. αυτής και προσθέτουμε νέα περ. VII., ως εξής: 

«VI. Αυτοτελές Γραφείο Εσόδων 

Αρμοδιότητες ίδιες με αυτές των Τμημάτων Α΄ έως και Ε΄ της ίδιας Υποδιεύθυνσης. 

VII. Αυτοτελές Γραφείο Εξυπηρέτησης  

Η παροχή απαντήσεων, τηλεφωνικά ή δια ζώσης, σε ερωτήματα φορολογουμένων για θέματα 

αρμοδιότητας της Υποδιεύθυνσης.» 

γγ) την περ. ΙV. της υποπαρ. Γ. αυτής και προσθέτουμε νέα περ. V., ως εξής: 

«IV. Τμήμα Δ΄- Οφειλών Φυσικών Προσώπων 

Αρμοδιότητες ίδιες με αυτές των Τμημάτων Α΄ έως και Γ΄ της ίδιας Υποδιεύθυνσης. 

V. Αυτοτελές Γραφείο Εξυπηρέτησης  

Η παροχή απαντήσεων, τηλεφωνικά ή δια ζώσης, σε ερωτήματα φορολογουμένων για θέματα 

αρμοδιότητας της Υποδιεύθυνσης.» 

 

δ) την υποπαρ. γ) της παρ. 5 αυτής, ως εξής: 

«γ)  Η είσπραξη εσόδων με την έκδοση διπλοτύπου παραστατικού είσπραξης τύπου Α΄, για τα 

έσοδα των οποίων η είσπραξη δεν μπορεί να διενεργηθεί στους φορείς είσπραξης, μπορεί να 

διενεργείται εκτός της έδρας του ΚΕ.Β.ΕΙΣ., από υπάλληλο αυτού, σε χώρο που θα παραχωρούν 

οι Υπηρεσίες Φορολογικής Εξυπηρέτησης, με έδρα την Αττική, καθώς και η Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, με 

έδρα τη Δημοτική Κοινότητα Χαλκιδέων, οι οποίες θα παρέχουν και την απαραίτητη υλικοτεχνική 

υποδομή.» 

 

2) την περ. 52 στο Παράρτημα 1 : ΠΙΝΑΚΑΣ Δ.Ο.Υ. αυτής, ως εξής: 

 

«Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ 
Δ.Ο.Υ. ΚΑΙ 

ΕΔΡΑ 
ΤΑΞΗ 

ΥΠΟΔΙΕ-

ΘΥΝΣΕΙΣ 
ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ/ 

ΓΡΑΦΕΙΑ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΦΟΡΟΛΟΓΟΥ-

ΜΕΝΩΝ (Γ.Ε.Φ.)» 

«52. Στερεάς 

Ελλάδας 

Εύβοιας Χαλκίδας, με 

έδρα τη 

Δημοτική 

Κοινότητα 

Χαλκιδέων 

Α2  Α’-Συμμόρφωσης 

και Σχέσεων με τους 

Φορολογουμένους 

 α) Ιστιαίας-

Αιδηψού (Ιστιαία) 

β) Μαντουδίου-

Λίμνης-Αγίας Άννας 

(Λίμνη) »   
Β’-Διοικητικής και 

Μηχανογραφικής 

Υποστήριξης 

 

 

 

ii) Από δημοσιεύσεως της παρούσας, προσθέτουμε στην περ. (α) της υποπαρ. III. «Γραφεία 

Φορολογικής Εξυπηρέτησης» της παρ. 4 του άρθρου 47Ε «Υπηρεσίες Φορολογικής 

Εξυπηρέτησης» νέες υποπερ. ζζ) και ηη), οι οποίες έπονται της υποπερ. στστ), ως εξής: 

«ζζ) Η χορήγηση βεβαίωσης περί μη οφειλής τελών κυκλοφορίας οχημάτων, στις περιπτώσεις που 

δεν είναι δυνατή η χρήση ηλεκτρονικών μέσων. 

ηη) Η χορήγηση άδειας προσωρινής κυκλοφορίας οχημάτων (Μ) στις περιπτώσεις που δεν είναι 

δυνατή η χρήση ηλεκτρονικών μέσων.» 

 

II. Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 (Β΄ 3886) και ειδικότερα, από 16/09/2024, στον 

Πίνακα του άρθρου 1 αυτής, αντικαθιστούμε: 

 

ΑΔΑ: ΡΟ2Λ46ΜΠ3Ζ-ΑΘ9



6 

1) στη στήλη 5 της περ. 37: 

i)  στο δεύτερο εδάφιο της υποπερ. 1 (α) αυτής, τη φράση «ή από τη Δ.Ο.Υ. Σάμου ή από ΕΛ.ΚΕ. 

Αττικής» με τη φράση «ή από τη Δ.Ο.Υ. Σάμου ή τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή τη Δ.Ο.Υ. Κύμης ή από ΕΛ.ΚΕ. 

Αττικής». 

ii) στην υποπερ. 1 (γ) αυτής, τη φράση «ή της Δ.Ο.Υ. Σάμου ή ΕΛ.ΚΕ. Αττικής» με τη φράση «ή της 

Δ.Ο.Υ. Σάμου ή της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή της Δ.Ο.Υ. Κύμης ή ΕΛ.ΚΕ. Αττικής» και 

iii) στις υποπερ. 1(δ), 1(ε) και 1(στ) αυτής, τη φράση «ή η Δ.Ο.Υ. Σάμου, ο Προϊστάμενος του 

ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής» με τη φράση «ή η Δ.Ο.Υ. Σάμου ή η Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή η Δ.Ο.Υ. Κύμης, ο 

Προϊστάμενος του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής». 

 

2) τα αναγραφόμενα στη στήλη 5 της περ. 39Α, ως εξής: 

«Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. ή του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., που εξέδωσε, κατά περίπτωση, 

τον νόμιμο τίτλο και σε περίπτωση που ο νόμιμος τίτλος αποκτάται από το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή 

από ΕΛ.ΚΕ. Αττικής ή τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή αποκτήθηκε από Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής ή τη Δ.Ο.Υ. 

Χαλκίδας, ο Προϊστάμενος  του ΚΕ.Β.ΕΙΣ Αττικής και σε περίπτωση που ο νόμιμος τίτλος αποκτάται 

από το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης ή από ΕΛ.ΚΕ. Θεσσαλονίκης ή αποκτήθηκε από Δ.Ο.Υ. του Νομού  

Θεσσαλονίκης, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Θεσσαλονίκης.». 

 

3) το πρώτο εδάφιο της στήλης 5 της περ. 40, ως εξής: 

«Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. ή του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., που εξέδωσε, κατά περίπτωση, 

τον νόμιμο τίτλο και σε περίπτωση που ο νόμιμος τίτλος αποκτάται από το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή 

από ΕΛ.ΚΕ. Αττικής ή τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή αποκτήθηκε από Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής ή τη Δ.Ο.Υ. 

Χαλκίδας, ο Προϊστάμενος  του ΚΕ.Β.ΕΙΣ Αττικής και σε περίπτωση που ο νόμιμος τίτλος αποκτάται 

από το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης ή από ΕΛ.ΚΕ. Θεσσαλονίκης ή αποκτήθηκε από Δ.Ο.Υ. του Νομού  

Θεσσαλονίκης, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Θεσσαλονίκης.» 

 

4) στη στήλη 5 των περ. 46, 47, 48, 49, 51 , 53 και 65Α τη φράση «πλην των Δ.Ο.Υ.  των Νομών 

Αττικής και Θεσσαλονίκης,» με τη φράση «πλην των Δ.Ο.Υ. τoυ Νομoύ Θεσσαλονίκης και της Δ.Ο.Υ. 

Χαλκίδας,». 

 

5) στη στήλη 5 της περ. 127 το τρίτο εδάφιο, ως εξής: 

«Εξαιρετικά, σε περίπτωση που η προσβαλλόμενη πράξη έχει εκδοθεί από Προϊστάμενο Δ.Ο.Υ. ή  

ΕΛ.ΚΕ. ή ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. ή ΚΕ.ΦΟ.Κ., των Νομών Αττικής και Θεσσαλονίκης, ο Προϊστάμενος του 

ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής και Θεσσαλονίκης, αντίστοιχα, στα βιβλία εισπρακτέων εσόδων των οποίων έχει 

μεταφερθεί ή έχει καταχωρισθεί η οφειλή που προκύπτει από την  προσβαλλόμενη πράξη και σε 

περίπτωση που έχει εκδοθεί από τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, ο Προϊστάμενος του 

ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής.». 

 

6) στη στήλη 5 της περ. 143 τη φράση «από  το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή από ΕΛ.ΚΕ. Αττικής» με τη 

φράση «από  το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή τη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή από ΕΛ.ΚΕ. Αττικής». 

 

Γ.-1) Όπου στις κείμενες διατάξεις αναφέρονται ή ορίζονται οργανικές μονάδες, οι οποίες παύουν 

να λειτουργούν, νοούνται, από την ημερομηνία ισχύος των διατάξεων της παρούσας, οι οργανικές 

μονάδες, στις οποίες περιέρχονται οι αρμοδιότητες αυτών, σύμφωνα με υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 

1063104 ΕΞ 2024/31-05-2024 (Β’ 3171) απόφαση.   

2) Η νομική υποστήριξη επί αντικρούσεων ανακοπών ή λοιπών ενδίκων βοηθημάτων, καθώς και επί 

ενδίκων μέσων, η παρακολούθηση και εκτέλεση των δικαστικών αποφάσεων και εν γένει η 

ΑΔΑ: ΡΟ2Λ46ΜΠ3Ζ-ΑΘ9



7 

πραγματοποίηση κάθε αναγκαίας ενέργειας για την επιτυχή υποστήριξη των απόψεων της 

Υπηρεσίας ενώπιον δικαστικών αρχών, για υποθέσεις της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας που εκκρεμούν ενώπιων 

αυτών, ασκείται από το ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής για υποθέσεις που αφορούν σε μέτρα διοικητικής 

εκτέλεσης ή/και σε ατομικές ειδοποιήσεις προς τους οφειλέτες. 

 

3) Αιτήσεις που έχουν υποβληθεί στη Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 29 του 

άρθρου 66 του ν.4646/2019 και για τις οποίες δεν έχουν εκδοθεί πράξεις αποδοχής ή απόρριψης 

έως την ημερομηνία μεταφοράς των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Δικαστικού και Νομικής 

Υποστήριξης στο ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής, διαβιβάζονται σε αυτό, από το οποίο και εκδίδονται οι ως άνω 

πράξεις. 

Η νομική υποστήριξη επί αντικρούσεων ενδικοφανών προσφυγών, προσφυγών ή λοιπών ενδίκων 

βοηθημάτων και συναφών ενδίκων μέσων, η παρακολούθηση και εκτέλεση των δικαστικών 

αποφάσεων, η άσκηση ένδικων βοηθημάτων ή μέσων και εν γένει η πραγματοποίηση κάθε 

αναγκαίας ενέργειας για την επιτυχή υποστήριξη των απόψεων της Υπηρεσίας ενώπιον διοικητικών 

ή δικαστικών αρχών, για τις εκκρεμείς ενώπιων αυτών υποθέσεις της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας που αφορούν 

σε πράξεις αποδοχής ή απόρριψης της προαναφερθείσας αίτησης, εκτός αυτών που διαχειρίζεται 

η Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών, ασκείται από το ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής. 

 

4) Τα σχετικά φυσικά και τα ηλεκτρονικά αρχεία σε μεταφερόμενα μέσα αποθήκευσης, που 

αφορούν στις εκκρεμείς υποθέσεις περιέρχονται στο ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής. 

 

5) Οι αρμοδιότητες των Γραφείων Εξυπηρέτησης Φορολογουμένων (Γ.Ε.Φ.) της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας 

ανακαθορίζονται, από τις 16-09-2024, σύμφωνα με τα οριζόμενα για τα Γ.Ε.Φ. των Δ.Ο.Υ. του 

Νομού Αττικής στις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 (Β΄4091) 

απόφασης.  

 

Δ. Ο Προϊστάμενος της Φορολογικής Περιφέρειας Αθηνών, οφείλει να επιβλέψει τον Προϊστάμενο 

της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, η οποία υπάγεται στην εποπτεία του και μεταφέρονται αρμοδιότητές της στο 

ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής, ως προς την εκτέλεση των απαιτούμενων ενεργειών και του χρονοδιαγράμματος 

ολοκλήρωσής τους και να συντονίσει τη συνεργασία αυτών με τις υπηρεσίες των Γενικών 

Διευθύνσεων Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

(Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) της ΑΑΔΕ, κατά λόγο αρμοδιότητας και της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 

Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης ή με 

όποια άλλη υπηρεσία ή φορέα χρειαστεί, σύμφωνα με τις οδηγίες που θα τους δοθούν από τον 

Προϊστάμενο της Γ.Δ.Φ.Λ., προκειμένου να ολοκληρωθούν έγκαιρα όλες οι απαιτούμενες ενέργειες, 

ώστε να εξασφαλισθεί, από την 16-09-2024, η εύρυθμη λειτουργία του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής, καθώς 

και της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, από την οποία αποσπώνται αρμοδιότητες, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1063104 ΕΞ 2024/31-05-2024 (Β’ 3171) απόφασης. 

 

Ε.  Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αποφάσεις του Διοικητή της ΑΑΔΕ υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 (Β’ 4738)  

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1063104 ΕΞ 2024/31-05-2024 (Β’ 3171) και 

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 (Β’ 3886). 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΟ2Λ46ΜΠ3Ζ-ΑΘ9



8 

ΣΤ. Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης ισχύουν από τις ημερομηνίες που ορίζονται στις 

επιμέρους διατάξεις αυτής. 

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

                                                                                                           

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ                                                                                                       

ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΟ2Λ46ΜΠ3Ζ-ΑΘ9



9 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1) Γενικές Διευθύνσεις:  

α) Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.)  

β) Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.) 

γ)Στρατηγικού Σχεδιασμού (Γ.Δ.Σ.Σ.) 

δ) Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) 

ε) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.)  

στ) Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.)  

2) Διευθύνσεις:  

α) Επιχειρησιακού Σχεδιασμού Εισπράξεων και Επιστροφών (ΔΙ.Ε.Σ.Ε.Ε.) 

β) Φορολογικής Συμμόρφωσης (Δ.Φ.Σ.) 

γ) Διαδικασιών Εισπράξεων και Επιστροφών (ΔΙ.Δ.ΕΙΣ.ΕΠ.) 

δ) Εφαρμογής Έμμεσης Φορολογίας (Δ.Ε.Ε.Φ.) 

ε) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.) 

στ) της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 

ζ) Νομικής Υποστήριξης (Δ.Ν.Υ.) 

η) Εξυπηρέτησης (Δ.ΕΞΥ.) 

θ) Επικοινωνίας (Δ.ΕΠΙΚ.) 

3) Φορολογικές Περιφέρειες (Φ.Π.) Αθηνών, Πειραιώς και Θεσσαλονίκης 

4) Κέντρο Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής 

5) Επιχειρησιακή Μονάδα Είσπραξης (Ε.Μ.ΕΙΣ.) 

6) Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας και Κύμης 

7) Υπηρεσίες Φορολογικής Εξυπηρέτησης και Γραφεία Φορολογικής Εξυπηρέτησης αυτών 

8) Αυτοτελή Τμήματα: 

α) Υποστήριξης (Α.Τ.Υ.) της Γ.Δ.Φ.Λ. 

β) Υποστήριξης (Α.Τ.Υ.) της Γ.Δ.Φ. 

γ) Υποστήριξης (Α.Τ.ΥΠΟ.) της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 

δ) Υποστήριξης και Ελέγχου (Α.Τ.Υ.Ε.) της Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. 

ε) Ασφάλειας (Α.Τ.Α) της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

1) ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΑΑΔΕ) 

Αποδέκτες των Πινάκων Α΄ (πλην των αναφερομένων για ενέργεια), Β΄, Γ΄ (πλην των αναφερομένων για ενέργεια), 

Ζ΄ (με α/α 1, 3 και 7), Ι΄και ΙΑ΄. 

2) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ: 

α) Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

β) Γραφείo Αναπληρωτή Υπουργού  

γ) Γραφείo Υφυπουργού 

δ) Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής 

δα) Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 

i) Προϊστάμενο 

ii) Διεύθυνση Προγραμματισμού και Συντονισμού Ελέγχων 

iii)  Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) Εύβοιας 

δβ) Γενική Διεύθυνση Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων 

i) Προϊστάμενο 

ii) Διεύθυνση Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων 

iii) Διεύθυνση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης  

iv) Διεύθυνση Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού   

3) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.): 

α) Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

β) Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών Δημόσιας Διοίκησης 

γ) Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Υπολογιστικών Υποδομών – Κυβερνητικού Νέφους της Γενικής 

Διεύθυνσης Υποδομών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών Δημόσιας Διοίκησης 

4) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ:  

α) Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και  

β) Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού Οργάνωσης και Λειτουργίας Δικαιοσύνης, για να κοινοποιηθεί στα Δικαστήρια 

της Χώρας, για ενημέρωσή τους. 

Μεσογείων 96 ΤΚ 11527 

5) ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

Ελευθερίου Βενιζέλου 21, Τ.Κ.:102 50, Αθήνα  

6) ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Καρόλου 28, Τ.Κ.: 10437, Αθήνα, E-mail: epimelites@odee.gr 

ΑΔΑ: ΡΟ2Λ46ΜΠ3Ζ-ΑΘ9



10 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή της ΑΑΔΕ 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων (πλην των αναφερομένων για ενέργεια) 

3. Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) (με την παράκληση να αναρτηθεί: α) στην 

ιστοσελίδα της ΑΑΔΕ, ύστερα από προηγούμενη επικοινωνία και συνεννόηση με τη Διεύθυνση Επικοινωνίας και β) 

στην Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη) 

4. Διεύθυνση Οργάνωσης- Προϊστάμενο και Τμήματα Α΄ και Δ ΄. 

 

ΑΔΑ: ΡΟ2Λ46ΜΠ3Ζ-ΑΘ9


		2024-09-13T13:31:11+0300
	Athens




